无锡和晶科技股份有限公司公告文件

1 / 2

证券代码：300279        证券简称：和晶科技        公告编号：2020-013

无锡和晶科技股份有限公司

关于公司公开挂牌转让全资子公司 100%股权的进展公告

一、交易情况概述

无锡和晶科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2019年7月23日召开

第四届董事会第八次会议及第四届监事会第五次会议、2019年8月8日召开2019

年第三次临时股东大会，审议通过《关于公司拟公开挂牌转让全资子公司上海澳

润信息科技有限公司100%股权的议案》。公司基于整体发展战略，持续聚焦核心

业务、优化资源配置和资产结构，对非核心业务资产进行战略剥离，在无锡产权

交易所公开挂牌转让公司持有的上海澳润信息科技有限公司（以下简称“澳润科

技”）100%股权。根据无锡产权交易所的反馈结果，在公开挂牌转让期间（2019

年8月9日至2019年8月29日）共征集到意向受让方一名（即上海一什智能科技有

限公司，以下简称“上海一什”）。公司与上海一什分别于2019年9月19日签署了

《产权交易合同》（含合同附件：《股权质押协议》）、2019年9月26日签署了《关

于<产权交易合同>的补充合同》，交易价格为12,002.90万元（币种：人民币，下

同），本次交易完成后，公司将不再持有澳润科技股权。2019年9月25日，澳润科

技100%股权的资产过户登记手续在上海市松江区市场监督管理局办理完成；截至

2019年12月31日，上海一什已持有澳润科技100%股权，同时其关于本次交易的股

权转让款支付比例已超过50%，根据《企业会计准则第20号—企业合并》及应用

指南的相关规定，澳润科技的控制权已完成转移，其不再纳入公司合并报表范围。

受“新冠病毒”疫情的影响，澳润科技应收账款的回款延后，致使其未能在

上海一什支付完成第二期转让对价前清偿完毕其对公司的往来款。根据澳润科技

的实际经营状况，并考虑到其应收账款受“新冠病毒”疫情的影响导致回款延后，

经公司与上海一什、澳润科技协商，同意适当延长澳润科技的上述往来款至2020

年4月25日前清偿完毕，并于2020年4月9日签署《关于<产权交易合同>的补充合

   本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

2 / 2

同（二）》（具体内容详见公司分别于2019年7月24日、2019年8月5日、2019年9

月3日、2019年9月20日、2019年9月27日、2019年12月31日、2020年4月9日刊登

在中国证监会指定信息披露网站上的相关公告文件）。

二、进展情况

1、根据《关于<产权交易合同>的补充合同（二）》的相关约定，澳润科技需

在2020年4月25日之前付清其对公司的往来欠款1,215万元以及相应的滞纳金。

截至本公告披露日，澳润科技已付清前述往来欠款及相应的滞纳金。

2、根据《产权交易合同》关于交易价款支付事宜的相关约定，澳润科技 100%

股权转让的交易价格为 12,002.90万元，上海一什按照如下分期付款安排向公司

支付转让对价：第一期需支付的转让对价款为 3,000万元、第二期需支付的转让

对价款为 3,121.479 万元、第三期需支付的转让对价款为 5,881.421万元。

截至本公告披露日，上海一什已支付完毕上述第一期、第二期的转让对价款，

履行情况符合《产权交易合同》约定。

3、公司与上海一什将继续履行《产权交易合同》及补充合同的分期付款安

排等相关约定，并督促上海一什按时完成剩余股权转让款的支付事宜。如上海一

什后续未能如期履行《产权交易合同》及补充合同的相关约定，公司将依法及依

据前述合同的相关约定进行权益救济以维护自身的合法权益。

特此公告。

无锡和晶科技股份有限公司

董事会

2020年 4月 24日